[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 003/2020
Assunto: Pede Providências;
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;

Requerido: Prefeito Municipal;

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que seja executado o cascalhamento da estrada vicinal que liga o Bairro Pinhal II ao Bairro Fazenda Velha.

JUSTIFICATIVA:

A proposição em comento se faz necessária, pois devido as fortes chuvas a citada estrada ficou intransitável, causando muitos transtornos para a população local.

Frise-se que o cascalhamento é fundamental para garantir a trafegabilidade dos veículos, sobretudo em dias chuvosos como os ocorridos nas últimas semanas, que acabam danificando as estradas rurais, principalmente as que ainda não foram contempladas com o cascalho.

Na certeza de poder contar com a sensibilidade de Vossa Excelência para o pleito que se apresenta, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, 17 de fevereiro de 2020.

Respeitosamente

______________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador